
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 49  delibera

Data  01-05-2017

OGGETTO: REGOLAMENTO "PER LA REALIZZAZIONE DI
AREE ATTREZZATE PER LA SOSTA TEMPORANEA E PER IL
SOGGIORNO DI TURISTI PROVVISTI DI MEZZI AUTONOMI DI
PERNOTTAMENTO". DETERMINAZIONE DI UN CONTRIBUTO
PER LA REALIZZAZIONE DELLE AREE SOSTA

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   uno del mese  di   maggio   alle ore  19:25,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO
Che in data 24 Agosto un terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale, e in particolare tutto il territorio del
Comune di Amatrice;
Che tale evento, e gli eventi successivi del 26 ottobre, del 30 ottobre, e del 18 gennaio 2017 hanno distrutto la
maggior parte del patrimonio edilizio della cittadina;
Che nell’economia locale una notevole importanza era legata alla permanenza di cittadini proprietari di seconde
case e di turisti occasionali;

PRESO ATTO che s’intende con intervenire al fine di dare possibilità di mantenere un’attrattività turistica al territorio
permettendo la permanenza sullo stesso di proprietari di seconde case danneggiate dal sisma e di altri turisti interessati
a fruire delle bellezze naturalistiche e gastronomiche del presenti;

CHE a tal fine, con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 10/4/2017 è stato approvato un regolamento ad oggetto
"LA REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER LA SOSTA TEMPORANEA E PER IL SOGGIORNO DI
TURISTI PROVVISTI DI MEZZI AUTONOMI DI PERNOTTAMENTO”;

RITENUTO, onde permettere il rilancio turistico dell'area, di poter concedere un contributo straordinario per la
realizzazione dell'urbanizzazione di tali Aree;

PRESO ATTO che a seguito dell'iniziativa AmaAmatriceAma sono stati raccolti fondi non vincolati da donazioni
liberali;

CHE tali somme possono essere utilizzate per concedere tale contributo;

RITENUTO di poter riconoscere un contributo sia per il rimborso delle spese sostenute per le eventuali opere di
allaccio, esterne al lotto, sia un contributo forfettario per ogni piazzola prevista nel progetto richiesto.

PRESO ATTO che è possibile destinare a tali attività materiali inerti per il sottofondo delle piazzole provenienti dalle
demolizioni a seguito del sisma;

VISTI:
il DPR 380/2001;
il Regolamento Regionale n. 18 del 24 ottobre 2008;
lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE un contributo straordinario per la realizzazione delle Aree sosta Camper ai sensi della Regolamento
Comunale “PER LA REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER LA SOSTA TEMPORANEA E PER IL
SOGGIORNO DI TURISTI PROVVISTI DI MEZZI AUTONOMI DI PERNOTTAMENTO”, approvato don delibera
di Consiglio Comunale n. 4 del 10/4/2017;

DI DISPORRE che il contributo:
- può essere richiesto dai proponenti per il rimborso delle spese sostenute per le eventuali opere di allaccio, esterne al
lotto, per fogna, illuminazione e acqua fino alla posa dei contatori;
- ai fini della presentazione della domanda il richiedente dovrà allegare gli schemi di allaccio con le opere necessarie e
il computo metrico della spesa. Il rimborso sarà effettuato a rendicontazione finale delle opere e a presentazione delle
fatture quietanzate;
- è previsto un ulteriore contributo forfettario di 100 euro per ogni piazzola prevista nel progetto richiesto. Tale
contributo verrà erogato a richiesta al termine dei lavori di sistemazione dell’area;
- materiali inerti necessari per il sottofondo possono essere richiesti direttamente al Comune che provvederà alla
fornitura gratuita di materiale proveniente dalla gestione delle macerie;

DI DARE ATTO che i soggetti ammessi a contributo dovranno rientrare in una delle seguenti categorie:
- Associazioni, iscritte all’Albo delle Associazioni del Comune di Amatrice;
- Privati, essere in possesso di regolare licenza di esercizio dell’attività di turismo all’aperto;



DI FORNIRE INDIRIZZO all'Ufficio Urbanistica di procedere agli atti amministrativi necessari per la gestione ed
erogazione del suddetto contributo;

DI DICHIARARE, con separata votazione, favorevole ed unanime  la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 05-05-2017                      Reg. 486

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 01-05-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 01-05-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


